
News Release  

2019-10-29 

12月 1日より高速バス「高山－名古屋線」を 15往復/日に増便します 

～1日 1往復が中部国際空港に乗り入れます～ 

濃飛乗合自動車株式会社（本社/岐阜県高山市 社長/加藤 憲治）は、高速バス「高山－名古屋線」において、 

１２月１日（日）より１日３往復を増便し、１日１５往復の運行とするダイヤ改正を実施します。 

同路線の需要増に対応するため、１日３往復を増便することで、概ね１時間間隔（午前名古屋発及び午後高山発の

一部時間帯は３０分間隔）のダイヤとします。また、名古屋発高山行き最終便の発車時刻を３０分繰り下げることで、

利便性を高めます。 

さらに、このうち１日１往復を路線延伸して中部国際空港まで乗り入れることで、高山と中部国際空港を 

ダイレクトに結び、外国人旅行者をはじめとする航空旅客の高山方面へのアクセス利便を向上させます。 

 

詳細は、下記の通りです。 

記 

 

【改 正 日】  １２月１日（日） 

 

【予約開始】  １１月１日（金）午前８時～ （ご乗車１ヶ月前の同日午前８時～） 

 

【運行会社】  濃飛乗合自動車㈱、名鉄バス㈱、ジェイアール東海バス㈱ 

 

【運行本数】  １日１５往復   ダイヤ詳細は別紙をご覧ください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この件に関するお問い合わせは   濃飛バス宣伝販売課 担当/楢木   TEL０５７７－３２－００４５ 

 



 

 

2019.10.29 

濃飛乗合自動車株式会社 

別紙 

高速バス「高山－名古屋線」 概要 

改正日：2019年12月1日 

◆運行ダイヤ 

 

 

 

◆運 賃 

 
 

 

 

【名古屋（中部国際空港）発】

名鉄 ＪＲ ＪＲ 濃飛 ＪＲ 名鉄 名鉄 濃飛 濃飛 ＪＲ 名鉄 濃飛

名鉄バスセンター 乗車 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 13:00 14:30 16:00 17:00 18:00 19:00 20:30

名古屋駅 乗車 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 13:15 14:45 16:15 17:15 18:15 19:15 20:45

郡上八幡ＩＣ 乗車/降車 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:31 16:01 17:31 18:31 19:31 20:31 22:01

清見 降車 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 15:29 16:59 18:29 19:29 20:29 21:29 22:59

崇教真光総本山前 降車 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:40 17:10 18:40 19:40 20:40 21:40 23:10

高山濃飛バスセンター 降車 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:45 17:15 18:45 19:45 20:45 21:45 23:15

増便 増便 時刻変更 増便 路線延伸 時刻変更

名鉄 名鉄 ＪＲ ＪＲ ＪＲ 濃飛 ＪＲ 名鉄 名鉄 濃飛 濃飛 濃飛 ＪＲ 名鉄 濃飛

中部国際空港第1ターミナル 乗車 … … … … … … … … … … … … … 17:55 …

栄 降車 … … … … … … … … … … … … … 18:45 …

降車 … … … … … … … … … … … … … 19:00 …

乗車 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:30 11:30 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:30 21:00

名古屋駅 乗車 7:45 8:15 8:45 9:15 9:45 10:45 11:45 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:45 21:15

郡上八幡ＩＣ 乗車/降車 9:06 9:36 　⇂ 　⇂ 11:06 　⇂ 13:06 　⇂ 15:36 　⇂ 17:36 18:36 19:36 21:06 22:36

清見 降車 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:04 14:04 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 22:04 23:34

崇教真光総本山前 降車 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 22:15 23:45

高山濃飛バスセンター 降車 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 13:20 14:20 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:20 23:50

現
行

運行会社

改
正

運行会社

名鉄バスセンター

【高山発】

濃飛 ＪＲ 名鉄 濃飛 濃飛 名鉄 ＪＲ 濃飛 ＪＲ ＪＲ 名鉄 名鉄

高山濃飛バスセンター 乗車 6:30 7:30 8:30 10:00 11:30 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

崇教真光総本山前 乗車 6:35 7:35 8:35 10:05 11:35 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

清見 乗車 6:46 7:46 8:46 10:16 11:46 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

郡上八幡ＩＣ 乗車/降車 7:49 8:49 9:49 11:19 12:49 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19

名古屋駅 降車 9:00 10:00 11:00 12:30 14:00 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

名鉄バスセンター 降車 9:10 10:10 11:10 12:40 14:10 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

路線延伸 増便 時刻変更 時刻変更 増便 時刻変更 増便

濃飛 ＪＲ 名鉄 濃飛 濃飛 濃飛 名鉄 名鉄 ＪＲ 濃飛 ＪＲ ＪＲ ＪＲ 名鉄 名鉄

高山濃飛バスセンター 乗車 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:00 15:30 16:00 17:00 18:00 19:00

崇教真光総本山前 乗車 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:05 15:35 16:05 17:05 18:05 19:05

清見 乗車 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:16 15:46 16:16 17:16 18:16 19:16

郡上八幡ＩＣ 乗車/降車 7:51 8:51 9:51 　⇂ 11:51 12:51 13:51 14:51 　⇂ 16:21 　⇂ 　⇂ 18:21 　⇂ 20:21

名古屋駅 降車 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 18:35 19:35 20:35 21:35

降車 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:45 21:45

乗車 … … 　⇂ … … … … … … … … … … … …

栄 乗車 11:42

中部国際空港第1ターミナル 降車 … … 12:22 … … … … … … … … … … … …

現
行

運行会社

改
正

運行会社

名鉄バスセンター

普通運賃（単位：円）
高山濃飛
ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ 往復割引運賃（単位：円）

高山濃飛
ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ

祟教真光
総本山前

乗降
できません

祟教真光
総本山前

乗降
できません

清見 乗降
できません

乗降
できません

清見 乗降
できません

乗降
できません

郡上八幡
ｲﾝﾀｰ 2,000 2,000 2,000

郡上八幡
ｲﾝﾀｰ 3,600 3,600 3,600

名古屋駅 2,200 3,100 3,100 3,100 名古屋駅 4,000 5,400 5,400 5,400

名鉄
ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ

乗降
できません 2,200 3,100 3,100 3,100

名鉄
ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ

乗降
できません 4,000 5,400 5,400 5,400

栄 乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

栄 乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

乗降
できません

中部国際空港 1,300※ 1,300※ 乗降
できません 3,500 4,400 4,400 4,400 中部国際空港

往復割引
設定なし

往復割引
設定なし

乗降
できません

往復割引
設定なし

往復割引
設定なし

往復割引
設定なし

往復割引
設定なし



 

 

 

 

※ 中部国際空港⇔栄・名鉄バスセンター間のみの予約はできません。但し、当日空席がある場合は 

「中部国際空港」→「栄」・「名鉄バスセンター」間及び、「栄」・「名鉄バスセンター」→「中部国際空港」間 

をご乗車いただけます。 

 

※ 「栄」⇔「名鉄バスセンター」～「高山濃飛バスセンター」間のご乗車はできません。 

⚫ 上記運賃は大人運賃です。小児運賃は大人運賃の半額です。往復券は通用4日間です。 

⚫ 障がい者割引は5割引です。 

 

◆ご予約 
・2019年11月1日（金）午前8時より予約開始 

・インターネット「ハイウェイバスドットコム」 

URL: http://www.highwaybus.com/ （24時間） 

・濃飛バス予約センター  TEL：0577-32-1688（9時～18時） 

◆発売箇所 
・高山濃飛バスセンター、古川トラベル、郡上八幡旧庁舎記念館、名鉄バスセンター、名鉄名古屋駅サービスセンター、名

鉄金山駅サービスコーナー、名鉄栄町駅 

・インターネット「ハイウェイバスドットコム」 


